
Právo a environmentální problémy – zkušební okruhy a pokyny ke zkoušce 
Zkoušející: JUDr. Dominik Židek, Ph.D. 
 

1. Subjekty práva životního prostředí. 

2. Organizace a formy činnosti veřejné správy v oblasti životního prostředí. 

3. Mezinárodněprávní závazky České republiky a ústavní zakotvení práva na příznivé 

životní prostředí. 

4. Základy správního práva procesního a správního soudnictví se zaměřením na účast 

veřejnosti. 

5. Právo na informace (nejen) o životním prostředí se zaměřením na účast veřejnosti. 

6. Posuzování vlivů koncepcí a záměrů na životní prostředí se zaměřením na účast 

veřejnosti (SEA/EIA). 

7. Ochrana životního prostředí a procesy podle stavebního zákona – systematika. 

8. Účast veřejnosti při územním plánování a následném soudním přezkumu. 

9. Účast veřejnosti v územním rozhodování a ve stavebním řízení a při následném 

soudním přezkumu. 

10. Odpovědnost v právu životního prostředí se zaměřením na účast veřejnosti. 

11. Založení spolku na ochranu životního prostředí. 

 

Přistoupení ke zkoušce: Aby mohla zkoušená osoba přistoupit ke zkoušce, musí mít splněny 
všechny průběžné úkoly zadané v průběhu semestru. O této skutečnosti je informována 
prostřednictvím poznámkového bloku v ISu. V případě, že nemá toto splněno, nebude 
připuštěna ke zkoušce a musí kontaktovat vyučujícího za účelem zjednání nápravy. 
 
Průběh zkoušky: Ústní zkouška. Zkoušená osoba si vylosuje otázku, poté má cca 10 – 15 minut 
na přípravu bez použití jakýchkoliv materiálů. V průběhu samotné zkoušky nejprve sama 
představí, co si k tématu přichystala, a poté zodpovídá otázky zkoušejícího. V průběhu zkoušky 
je možno používat právní předpisy a další materiály pouze po výslovném svolení zkoušejícího. 


